5

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13.03.2020					                                                                        № 136-р
г. Кореновск

О проведении XIV Спартакиады работников (сборных команд) исполнительных органов местного самоуправления структурных подразделений муниципального образования Кореновский район, городского и сельских поселений 2020 года

В целях укрепления здоровья и создания условий для активных занятий физической культурой и спортом сельских тружеников:
1. Провести XIV Спартакиаду работников (сборных команд) исполнительных органов местного самоуправления структурных подразделений муниципального образования Кореновский район, городского и сельских поселений 2020 года (далее - Спартакиада) на территории муниципального образования с 14 марта по 30 мая 2020 года.
2. Утвердить положение о проведении XIV Спартакиады работников (сборных команд) исполнительных органов местного самоуправления структурных подразделений муниципального образования Кореновский район, городского и сельских поселений 2020 года (прилагается).
3.  Отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кореновский район (Чистякова) организовать и провести Спартакиаду на высоком организационном уровне.
4. Управлению образования администрации муниципального образования Кореновский район (Батог) оказать содействие по предоставлению мест проведения соревнований по различным видам спорта в муниципальном образовательном бюджетном учреждении средней общеобразовательной школе 1 им. И.Д. Бувальцева, на стадионе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детско-юношеской спортивной школы № 1.
5. Рекомендовать:
5.1. Главам городского и сельских поселений Кореновского района обеспечить участие команд в Спартакиаде.
5.2. Директору муниципального бюджетного учреждения спортивной школы «Аллигатор» муниципального образования Кореновский район Г.Б. Никульшину оказать содействие и предоставить спортивные залы спортивного комплекса для проведения Спартакиады.
6. Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению администрации муниципального образования Кореновский район обеспечить освещение мероприятий Спартакиады в средствах массовой информации и размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район А.А. Суворова.
8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации муниципального образования Кореновский район
 от 13.03.2020 № 136-р

ПОЛОЖЕНИЕ
 о проведении XIV Спартакиады работников (сборных команд) исполнительных органов местного самоуправления структурных подразделений муниципального образования Кореновский район, городского и сельских поселений 2020 года

1. Цели и задачи:
XIV Спартакиада работников (сборных команд) исполнительных органов местного самоуправления структурных подразделений муниципального образования Кореновский район, городского и сельских поселений 2020 года (далее - Спартакиада) проводится с целью формирования мотивации и привлечения к регулярной двигательной активности работников органов исполнительной власти.
Спартакиада ставит своей задачей:
1. Формирование у сотрудников органов исполнительной власти потребности в здоровом образе жизни.
1. Создание условий для объективной самооценки участникам соревнований уровня своей физической подготовленности.
2. Пропаганда здорового образа жизни среди населения своего региона личным участием в спортивно-оздоровительной программе.

2. Руководство проведением соревнований:
Общее руководство организацией и проведением районной спартакиады возлагается на отдел по физической культуре и спорту и оргкомитет по проведению спартакиады. На 1 этапе руководство по проведению спартакиады возлагается на глав городского и сельских поселений. На 2 этапе руководство возлагается на главную судейскую коллегию, утвержденную отделом по физической культуре и спорту/

3. Этапы, сроки и место проведения:
	Спартакиада проводится в 2 этапа:
1 этап - соревнования среди работников муниципальных служащих городского и сельских поселений и руководителей предприятий и организаций поселений с ноября 2019 года по 1 марта 2020 года.
2 этап - финальные соревнования районной спартакиады проводится с 14 марта по май 2020 года (согласно утвержденному графику).

4. Участники и участвующие организации:
В соревнованиях 1 и 2 этапов спартакиады принимают участие граждане РФ в возрасте 18 лет и старше, муниципальные служащие, руководители и работники муниципальных учреждений, организаций и предприятий городского и сельских поселений Кореновского района. Допускаются участники, имеющие временную прописку в Кореновском районе, проживающие и работающие на территории района.
Спортсмены, заявленные в соревнованиях, должны пройти соответствующую подготовку. Каждый участник, прибывший в составе своих команд, должен иметь при себе паспорт.

5. Программа соревнований
В спартакиаду среди работников органов власти и структурных подразделений включаются следующие виды спорта:

Торжественное открытие – 28 марта в 9.00 в спортивном комплексе

	№
	Вид спорта
	Дата
	Место

	Участники
	Ответственный

	1
	Волейбол
	14.03
	КРСК
СОШ№ 1
	3+3 (муж и жен)
	Каминская О.В.

	2
	Дартс
	14.03
	КРСК
	2+2 (муж и жен)
	Савченко А.А.

	3
	Бадминтон
	28.03
	КРСК
	1+1 (муж и жен)
	Кузнецова О.М.

	4
	Шашки
	28.03
	КРСК
	2 (не зависимо от пола)
	Хмыров В.С.

	5
	Настольный теннис
	25.04
	КРСК
	1+1 (муж и жен)
	Большаков И.А.

	6
	Шахматы
	25.04
	КРСК
	2 (не зависимо от пола)
	Хмыров В.С.

	7
	ГТО
	23.05
	Центральный стадион
	5+5 (муж и жен)
	Кузнецов В.А., Коваленко С.С.

	8
	Стрельба
(из электронного оружия)
	23.05
	Центральный стадион
	5+5 (муж и жен)
	Кузнецов В.А., Коваленко С.С.

НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ В 09.00 ЧАСОВ

1. ВОЛЕЙБОЛ – состав команды на площадке 6 человек (3 м. + 3 ж.). Соревнования проводятся 14 марта 2020 года, начало в 09.00 часов в спортзале КРСК. Соревнования проводятся из трех партий (счет до 15). Игры проводятся по олимпийской системе с выбыванием. Жеребьевка команд и система розыгрыша определяется в день соревнований.
2. ДАРТС – состав команды 4 человека (2 м. + 2 ж.). Соревнования командные, проводятся по действующим правилам игры в дартс «Набор очков». Каждому участнику предоставляется 3 пробных и 6 зачетных бросков. Суммируются все забитые очки с учетом всех удвоений и утроений. Соревнования проводятся раздельно у мужчин и женщин 14 марта 2020 года в спортзале КРСК. В зачет командного первенства идут 4 результата (личные). В случае недостающего зачетного участника команде засчитывается последнее место + 2 штрафных очка. В случае равенства очков в командном зачете первенство определяется по лучшему личному результату у участников команд.
3. БАДМИНТОН – состав команды 2 человека (1 м. + 1 ж.). Соревнования проводятся раздельно у мужчин и женщин. Соревнования проводятся в КРСК 28 марта 2020 года. Система розыгрыша определяется в день соревнований, в случае неявки зачетного участника команды – дается последнее место.
4. ШАШКИ – состав команды 2 человека независимо от пола, соревнования проводятся 28 марта 2020 г. в КРСК, в зачет командного первенства идут 2 результата (личные), в случае неявки участнику дается последнее место среди всех участников, закончивших соревнования, у мужчин и женщин раздельно, + 2 штрафных очка.
5. НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС – состав команды 2 человека (1 м. и 1 ж.), соревнования проводятся 25 апреля 2020 года в спортзале КРСК. Соревнования проводятся раздельно среди мужчин и женщин. Система розыгрыша определяется в день соревнований на месте проведения соревнований. За неучастие зачетного участника команде засчитывается последнее место среди закончивших соревнований + 2 штрафных очка.
6. ШАХМАТЫ – состав команды 2 человека, в зачет командного первенства идут 2 результата (личные) от каждой команды не зависимо от пола. Соревнования проводятся 25 апреля 2020 года в КРСК. Система проведения определяется главной судейской коллегией, контроль времени 10 минут. Каждая команда должна иметь 1 комплект шахмат и шахматные часы. Без шахмат и шахматных часов команды к соревнованиям не допускаются.
7. ГТО – состав команды 10 человек (5 м. +5 ж.). Соревнования проводятся на центральном стадионе 23 мая 2020 года согласно программе испытаний: наклон, прыжок в длину с места, бег 30м, пресс, отжимание, метание гранаты 500г/700г. Организаторы могут вносить изменения в программу испытаний. Командный зачет определяется по наибольшей сумме очков, набранных во всех видах программы согласно 100-очковой таблице оценки результатов. В случае равенства сумм очков у двух или более участников преимущество получает участник более старшего возраста.
8. СТРЕЛЬБА (из электронного оружия) - состав команды 10 человек (5 м. +5 ж.). Соревнования проводятся на центральном стадионе 23 мая 2020 года. Стрельба производится из лазерных винтовок ЛТ-512 С (электронный лазерный тир «Рубин» ИЛТ-001 «Патриот-Спорт», с расстояния 10 м от мишени (мишень № 8), сидя с опорой локтей о стол. Каждый участник выполняет 3 пробных и 5 зачетных выстрела. Командный зачет проводится по наибольшей сумме очков, набранных всеми участниками команды. Личный зачет подводится среди мужчин и женщин раздельно по наибольшей сумме набранных очков. В случае равенства очков преимущество получает участник более старшего возраста.

9. Награждение:
[bookmark: _GoBack]Награждение команд и участников Спартакиады проводится в личном, командном и комплексном зачетах. Награждение в личном и командном зачетах по видам Программы проводится согласно таблице:
	Вид программы
	Награждение

	Командный зачет
	Личный зачет

	Волейбол
	1 место – грамота, медали (6 шт)
2 место – грамота, медали (6 шт)
3 место – грамота, медали (6 шт)
	-

	Дартс
	1 место – грамота
2 место – грамота
3 место – грамота
	Мужчины, женщины:
1 место – медаль, грамота
2 место – медаль, грамота
3 место – медаль, грамота

	Бадминтон
	1 место – грамота, медали (2 шт)
2 место – грамота, медали (2 шт)
3 место – грамота, медали (2 шт)
	-

	Шашки
	1 место – грамота, медали (2 шт)
2 место – грамота, медали (2 шт)
3 место – грамота, медали (2 шт)
	-

	Настольный теннис
	1 место – грамота, медали (2 шт)
2 место – грамота, медали (2 шт)
3 место – грамота, медали (2 шт)
	-

	Шахматы
	1 место – грамота, медали (2 шт)
2 место – грамота, медали (2 шт)
3 место – грамота, медали (2 шт)
	-

	ГТО
	1 место – грамота
2 место – грамота
3 место – грамота
	Мужчины, женщины:
1 место – медаль, грамота
2 место – медаль, грамота
3 место – медаль, грамота

	Стрельба
	1 место – грамота
2 место – грамота
3 место – грамота
	Мужчины, женщины:
1 место – медаль, грамота
2 место – медаль, грамота
3 место – медаль, грамота

В комплексном зачете Спартакиады команды, занявшие 1,2,3 места, награждаются кубками и грамотами.
7. Условия финансирования:
Расходы по проведению соревнований на местах несут проводящие органы местного самоуправления.
Расходы, связанные с проведением Спартакиады несет отдел по физической культуре и спорту района (приобретение грамот, кубков, канцтоваров, оформление мест соревнований, оплата питания судейской коллегии и врачу).
Расходы, связанные с проездом команд сельских поселений к месту проведения, суточные - питание в день соревнований производится за счет средств, выделенных на развитие физкультуры и спорта городского и сельских поселений.

8. Порядок и условия подачи заявок:
Именные заявки сдаются в отдел по физкультуре и спорту в дни проведения соревнований. Без оформленных заявок команды к соревнованиям не допускаются. Все заявки должны быть подписаны врачом и главами поселений.

ДАННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ ВЫЗОВОМ НА СОРЕВНОВАНИЯ

image1.png